各　　　位 平成22年11月5日

上場会社名      古河機械金属株式会社
代表者　　　　代表取締役社長　相馬信義

（コード番号 　　　5715）

問合せ先責任者 経理部長　岩田　穂

（TEL 　　　    03-3212-7021）

記

１．業績予想値と実績値との差異について
　　平成23年３月期第２四半期累計連結業績予想値との差異 （平成22年４月１日～平成22年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

80,000 700 △ 200 △ 100 △ 0.25

今回発表実績(Ｂ) 81,458 260 △ 629 △ 236 △ 0.59

増減額(Ｂ－Ａ) 1,458 △ 439 △ 429 △ 136

増減率（％） 1.8% △ 62.7% － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成22年３月期第２四半期） 61,378 △ 504 △ 1,134 △ 839 △ 2.08

　　平成23年３月期第２四半期累計個別業績予想値との差異 （平成22年４月１日～平成22年９月30日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

3,800 1,700 1,100 1,000 2.47

今回発表実績(Ｂ) 3,913 1,811 1,315 1,360 3.37

増減額(Ｂ－Ａ) 113 111 215 360

増減率（％） 3.0% 6.6% 19.6% 36.1%

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成22年３月期第２四半期） 4,883 2,729 2,154 2,003 4.96

２．業績予想との差異の理由

（ 連 結 ）

（ 個 別 ）

 平成22年５月10日および平成22年８月５日に公表しました平成23年３月期第２四半期累計期間（平成22年４月１日から９月30
日）の業績予想値と、本日公表の平成23年3月期第２四半期累計期間実績において、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせ
いたします。
　また、 近の業績動向を踏まえ、平成22年５月10日に公表いたしました平成23年３月期通期業績予想数値を下記のとおり修正
いたしましたのでお知らせいたします。

　売上高は８月５日に公表しました平成23年３月期第２四半期累計期間（平成22年４月１日から９月30日）の業績予想では銅価
を6,810米ドル/トン、為替を90円/米ドルと想定しましたが、実績では銅価が7,135米ドル/トンとなり、金属部門での売上高増加
により、連結売上高は業績予想値を上回ることとなりました。しかしながら、円高と原料鉱石代の上昇による製錬採算の悪化に
より金属部門での採算が悪化、ユニック部門、塗料部門の不振もあり、営業利益は業績予想値に達せず、経常利益、四半期純利
益に差異が生じたものです。

平成23年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異
および通期業績予想の修正に関するお知らせ

　個別決算では、売上高、営業利益は業績予想値並みとなりましたが、受取配当金の増等により経常利益が業績予想値を上回
り、また、税金費用の軽減もあり、四半期純利益に差異が生じたものであります。

前回発表予想(Ａ)
（平成 22年８月５日 発表）

前回発表予想(Ａ)
（平成 22年５月10日 発表）

３．業績予想の修正について
　　平成23年３月期通期連結業績予想の修正 （平成22年４月１日～平成23年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

166,000 4,000 1,500 600 1.48

今回発表予想(Ｂ) 167,000 4,000 1,500 600 1.48

増減額(Ｂ－Ａ) 1,000 0 0 0

増減率（％） 0.6% 0.0% 0.0% 0.0%

（ご参考）前期実績
（平成22年３月期） 142,925 1,597 111 585 1.45

　　平成23年３月期通期個別業績予想の修正 （平成22年４月１日～平成23年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

6,700 2,700 1,500 1,200 2.97

今回発表予想(Ｂ) 6,800 2,800 1,700 1,300 3.22

増減額(Ｂ－Ａ) 100 100 200 100

増減率（％） 1.5% 3.7% 13.3% 8.3%

（ご参考）前期実績
（平成22年３月期） 7,971 3,772 2,248 2,752 6.81

４．業績予想の修正の理由
（ 連 結 ）

（ 個 別 ）

以　上

前回発表予想(Ａ)
（平成 22年５月10日 発表）

前回発表予想(Ａ)
（平成 22年５月10日 発表）

　通期の連結業績予想につきましては、前回（平成22年５月10日）発表の業績予想における前提は第３・４四半期で銅価を6,500
米ドル/トン、為替を90円/米ドルと想定しましたが、直近の状況を考慮し銅価を8,000米ドル/トン、為替を83円/米ドルに変更い
たしました。その結果、売上高は金属部門での増収等により、前回発表予想を上方修正いたしました。営業利益につきまして
は、各部門の予想値を見直しましたが、グループ全体としては前回予想どおりとなる見込みであり、営業利益、経常利益、当期
純利益については当初発表どおりとしております。

　個別決算では、第２四半期累計期間の増収等を考慮して、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも前回発表予想
を上方修正いたしました。

	Sheet1